
Conselleria d’Economia, Indústria i Comerç Conselleria de Economía, Industria y Comercio

RESOLUCIÓ de 20 de desembre de 2011, de la directora 
general de Comerç i Consum de la Conselleria d’Econo-
mia, Indústria i Comerç, per la qual es fa públic el calen-
dari de fires comercials de la Comunitat Valenciana del 
primer semestre de 2012. [2012/172]

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2011, de la directo-
ra general de Comercio y Consumo de la Conselleria de 
Economía, Industria y Comercio, por la que se hace públi-
co el calendario de ferias comerciales de la Comunitat 
Valenciana del primer semestre de 2012. [2012/172]

De conformitat amb les disposicions de l’article 3 del Decret 
40/1998, de 31 de març, del Govern Valencià, es fa públic el calendari 
de fires comercials que se celebraran a la Comunitat Valenciana durant 
el primer semestre de 2012, que figura com a annex d’esta resolució.

València, 20 de desembre de 2011.– La directora general de Comerç 
i Consum: Silvia Ordiñaga Rigo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto 
40/1998, de 31 de marzo, del Gobierno Valenciano, se hace público 
el calendario de ferias comerciales que se celebrarán en la Comunitat 
Valenciana durante el primer semestre de 2012, el cual figura como 
anexo a esta resolución.

Valencia, 20 de diciembre de 2011.– La directora general de Comer-
cio y Consumo: Silvia Ordiñaga Rigo.

ANNEX

Calendari de fires de la Comunitat Valenciana per a l’any 2012
(Primer semestre)

Fires oficials

Data Denominació del certamen Lloc de celebració

Gener
del 18 al 20 VIVERALIA. Saló Internacional Professional Alacant
 de la Planta Ornamental i Afins
del 20 al 22 FIMI (tardor/hivern). Fira Internacional de la Moda Infantil València
 i Juvenil
del 20 al 22 CERO A CUATRO. Fira Internacional del Bebé València

Febrer
del 3 al 5 i CARAVANING. Mostra Provincial de Alacant
del 10 al 12 Càmping, Caravàning, Oci i Temps Lliure
del 7 al 10 CEVISAMA. Saló Internacional de Ceràmica per a València 
 Arquitectura, Equipament de Bany i Cuina,
 Matèries Primeres, Esmalts, Frites i Maquinària
 (maquinària, anys parells)
del 7 al 10 MARMOL. Saló Internacional de la Pedra Natural, València
 Maquinària i Afins
del 15 al 17 FORINVEST. Fòrum Exposició de Productes València
 i Servicis Financers, Inversions, Assegurances
 i Solucions Tecnològiques per al Sector
del 18 al 21 ESPAIDOLÇ. Saló del Forn i la Pastisseria València
 Tradicional i Artesana
23 i 24 EDUC@EMPLEA. Saló de l’Ocupació i la Formació Alacant
del 24 al 26 TCV. Fira del Turisme Comunitat Valenciana València
25 i 26 BEAUTY FORUM SPAIN. Saló Professional d’Estètica, Spa i Ungles València
del 29 al 2 de març ECOFIRA. Fira de les Solucions Mediambientals València
del 29 al 2 de març EGÉTICA-EXPOENERGÉTICA. Fira de les Energies València
del 29 al 2 de març EFIAQUA. Forum per a la Gestió Eficient de l’Aigua València

Març 
del 3 al 5 SALÓ DESEMBALATGE ANTIGUITATS ALACANT Alacant
del 3 al 5 JESAL-EXTETIC. Congrés Nacional d’Estètica Alacant
 Saló d’Estètica, Cosmètica, Bellesa i Perruqueria
del 9 a l’11 SOBRE2RUEDAS. Fira de la Motocicleta i la Bicicleta Alacant
del 23 al 25 de març FIRAUTO. Fira de l’Automòbil i Motocicletes Alacant
del 23 al 25 de març EXPOCAR. Saló de l’Automòbil d’Ocasió Alacant

Abril
14 i 15 ANTIC AUTO. Saló d’Automòbils, Motocicletes i Recanvi Alacant
Antic i Clàssic
18 i 19 FUTURMODA. Saló Internacional de la Pell, Alacant
 Maquinària i Components per al Calçat i la Marroquineria
21 i 22 SALÓ DEL MANGA D’ALACANT Alacant
del 24 al 26 TALENT. Saló per al Desenrotllament i la Projecció Professional València
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Maig
11 i 13 FIRA DEL VEHICLE SELECCIÓ OCASIÓ València
12 i 13 Fira de Manganime, Videojocs, Còmic i Rol d’Alacant
del 18 al 20 URBE. Fira Immobiliària del Mediterrani València

Fires no oficials

Data Denominació del certamen Lloc de celebració

Gener
del 20 al 22 Fira de Sant Sebastià. Mostra Comercial, Agrícola i d’Alimentació Silla (València)
21 i 22 Porrat de Sant Antoni Castelló de Rugat (València)

Febrer
del 3 al 5 Fira de Sant Blai i Comerç Local Albal (València)
del 3 al 5 FIRA BODE’S Borriana (Castelló)
del 10 al 12 XIX Mostra de l’Embotit Artesà i de Qualitat Requena (València)
11 i 12 IX Mostra de la Trufa Negra dels Ports-Maestrat Albocàsser (Castelló)
25 i 26 SALÓ DE LA CERIMÒNIA Onda (Castelló)
25 i 26 XII Fira Agroalimentària i Turística la Safor-Vall d’Àlbaida Rótova (València) Març
del 2 al 4 AGROGUADASSUAR 2012. Fira Agrícola Industrial Guadassuar (València)
del 2 al 4 MOTOR 2. Fira del Vehicle d’Ocasió Vila-real (Castelló)
del 15 al 18 Fira Alternativa de Castelló Castelló de la Plana
del 23 al 25 Fira de Sant Josep Rossell (Castelló)
del 23 al 27 EXPO TORREVIEJA BUSINNESS Torrevieja (Alacant)
31 i 1 d’abril Mostra Belloquina de Productes de la Terra Benlloch (Castelló)
del 31 al 9 d’abril Fira del Llibre de Torrevieja Torrevieja (Alacant)

Abril
del 4 al 8 NAUCOTUR. Mostra de Comerç El Campello (Alacant)
7 i 8 Mostra de Comerç Mediterrani Benicàssim (Castelló)
del 13 al 16 FEPAM-FECOV. Fira Exposició de Productes Agrícoles La Vall d’Uixó (Castelló)
 i Maquinària – Fira Exposició Comercial i de Vehicles
14 i 15 Fira de l’Oli Verge i de Productes Agroalimentaris Canet lo Roig (Castelló)
del 20 al 22 Fira del Comerç de Callosa Callosa de Segura (Alacant)
del 20 al 22 V Fira Mislata. VI Fira del Comerç Mislata (València)
del 26 al 29 ORIEXPO Orihuela (Alacant)
del 26 al 6 de maig 43 Fira del Llibre de València València
del 26 al 6 de maig Fira del Llibre de Castelló Castelló de la Plana
del 27 al 29 XV Fira del Comerç, Agricultura i Ramaderia de Vall d’Alba Vall d’Alba (Castelló)
del 27 a l’1 de maig VI Fira del Comerç, la Indústria i Servicis – FCIS 2012 Pilar de la Horadada (Alacant)
28 i 29 d’abril Fira del Comerç i la Moda de Bigastro Bigastro (Alacant)
 XXIV Mostra de Vins, Caves i Licors València
 XII Mostra d’Aliments Tradicionals de la Comunitat Valenciana

Maig
del 4 al 6 Fira del Comerç Buñol (València)
del 4 al 6 IV Fira Associativa i Comercial de Benetússer (FAC 2012) Benetússer (València)
del 4 al 6 VI Fira del Comerç Local Almassora (Castelló)
del 4 al 6 EXPOALGEMESI Algemesí (València)
del 4 al 6 5a Fira del Comerç de Bétera Bétera (València)
del 4 al 6 Fira de Comerç de Pego Pego (Alacant)
5 i 6 Fira del Comerç Local Riba-roja de Túria (València)
6 Fira de Mostres i Artesania Popular XALÓ OBERT Xaló (Alacant)
de l’11 al 13 TURIS-AGRO 2012. 9a Fira Agroalimentària Turís (València)
de l’11 al 13 VII Fira Agrícola, Ramadera i de Comerç La Vilavella (Castelló)
12 i 13 XVII Mostra de Productes i Cultura Mediterrània Sella (Alacant)
12 i 13 Fira del Comerç Associat Rafelbunyol (València)
del 18 al 20 XX Fira de Sant Isidre Castalla (Alacant)
del 18 al 20 III Fira de Turisme, Gastronomia i Artesania de Yátova Yátova (València)
19 X Trobada dels Municipis del Parc Natural de la Serra Eslida (Castelló)
d’Espadà
del 24 al 27 Mercat del Llibre de Vila-real Vila-real (Castelló)
26 i 27 IX Fira Comercial de Paterna Paterna (València)
26 i 27 Fira Tradicional de la Calderona Serra (València)
final maig-  FIRA DE LA CIRERA Caudiel (Castelló)
principi juny
maig-juny III Fira de Comerç a Ribesalbes Ribesalbes (Castelló)

Juny
de l’1 al 3 II Fira Comercial de Paiporta Paiporta (València)
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de l’1al 3 PUÇOL De-MOSTRA 2012 Puçol (València)
de l’1 al 3 Fira del Comerç de Xirivella Xirivella (València)
de l’1 al 3 Tómate el Perelló El Perelló (València)
2 i 3 Fira de la Cirera, Art i Tradició La Salzadella (Castelló)
2 i 3 Fira del Comerç de la Pobla de Vallbona La Pobla de Vallbona (València)
del 6 al 10 XXVIII Fira del Llibre de Requena Requena (València)
del 8 al 10 MOTOROCASIÓN. Fira Provincial del Vehicle d’Ocasió Castelló de la Plana
del 8 al 10 Fira de l’Automòbil d’Ocasió Almoradí (Alacant)
10 XII Festa de la Cirera La Carroja. Vall de Gallinera (Alacant)
del 15 al 17 Fira Comercial del Pinós El Pinós (Alacant)
16 i 17 Fira del Xicotet Comerç de Picanya Picanya (València)
16 i 17 Fira Comercial i Agrícola a Foios Foios (València)
16 i 17 Fira del Cavall de Vilanova d’Alcolea Vilanova d’Alcolea (Castelló)
del 22 al 24 Fira del Comerç d’Oliva Oliva (València)
23 Fira Gastronòmica “El Món del Vi” Fontanars dels Alforins (València)
24 Fira de Comerç i Turisme d’Altura Altura (Castelló)
del 29 a l’1 de juliol Fira del Motor i Maquinària Industrial, OLIVA’2012 Oliva (València)
del 29 a l’1 de juliol Fira d’Artesania i Turisme Teresa Gil de Vidaurre Jérica (Castelló)
del 29 a l’1 de juliol Exposició Comarcal de Maquinària Agrícola i Industrial Vinaròs (Castelló)
del 29 a l’1 de juliol Fira Gastronòmica de Beniarrés Beniarrés (Alacant)
del 29 al 2 de setembre Mostra d’Artesania d’Altea Altea (Alacant)
30 i 1 de juliol 9a Fira de Desenvolupament Rural Sostenible Cinctorres (Castelló)

*  *  *  *  *

ANEXO

Calendario de ferias de la Comunitat Valenciana para el año 2012
(Primer semestre)

Ferias oficiales

Fecha Denominación del certamen Lugar de celebración

Enero
del 18 al 20 VIVERALIA. Salón Internacional Profesional Alicante
 de la Planta Ornamental y Afines
del 20 al 22 FIMI (Otoño/Invierno). Feria Internacional de la Moda Infantil Valencia
 y Juvenil
del 20 al 22 CERO A CUATRO. Feria Internacional del Bebé Valencia

Febrero
del 3 al 5 y CARAVANING. Muestra Provincial de Alicante
del 10 al 12 Camping, Caravaning, Ocio y Tiempo Libre
del 7 al 10 CEVISAMA. Salón Internacional de Cerámica para Valencia
 Arquitectura, Equipamiento de Baño y Cocina,
 Materias Primas, Esmaltes Fritas y Maquinaria
 (Maquinaria años pares)
del 7 al 10 MARMOL. Salón Internacional de la Piedra Natural, Valencia
 Maquinaria y Afines
del 15 al 17 FORINVEST. Foro–Exposición de Productos Valencia
 y Servicios Financieros, Inversiones, Seguros
 y Soluciones Tecnológicas para el Sector
del 18 al 21 ESPAIDOLÇ. Salón de la Panadería y Pastelería Valencia
 Tradicional y Artesana
23 y 24 EDUC@EMPLEA. Salón del Empleo y la Formación Alicante
del 24 al 26 TCV. Feria del Turismo Comunidad Valenciana Valencia
25 y 26 BEAUTY FORUM SPAIN. Salón Profesional de Estética, Spa y Uñas Valencia
del 29 al 2 de marzo ECOFIRA. Feria de las Soluciones Medioambientales Valencia
del 29 al 2 de marzo EGÉTICA-EXPOENERGÉTICA. Feria de las Energías Valencia
del 29 al 2 de marzo EFIAQUA. Forum para la Gestión Eficiente del Agua Valencia

Marzo 
del 3 al 5 SALÓN DESEMBALAJE ANTIGÜEDADES ALICANTE Alicante
del 3 al 5 JESAL-EXTETIC. Congreso Nacional de Estética. Alicante
 Salón de Estética, Cosmética, Belleza y Peluquería
del 9 al 11 SOBRE2RUEDAS. Feria de la Motocicleta y la Bicicleta Alicante
del 23 al 25 de marzo FIRAUTO. Feria del Automóvil y Motocicletas Alicante
del 23 al 25 de marzo EXPOCAR. Salón del Automóvil de Ocasión Alicante

Abril
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14 y 15 ANTIC AUTO. Salón de Automóviles, Motocicletas y Recambio Alicante
 Antiguo y Clásico
18 y 19 FUTURMODA. Salón Internacional de la Piel, Alicante
 Maquinaria y Componentes para el Calzado y la Marroquinería
21 y 22 SALÓN DEL MANGA DE ALICANTE Alicante
del 24 al 26 TALENT. Salón para el Desarrollo y la Proyección Profesional Valencia

Mayo
11 y 13 FERIA DEL VEHÍCULO SELECCIÓN OCASIÓN Valencia
12 y 13 Feria de Manganime, Videojuegos, Cómic y Rol de Alicante
del 18 al 20 URBE. Feria Inmobiliaria del Mediterráneo Valencia

Ferias no oficiales

Fecha Denominación del certamen Lugar de celebración

Enero
del 20 al 22 Fira de Sant Sebastià. Mostra Comercial, Agrícola i d’Alimentació Silla (Valencia)
21 y 22 Porrat de Sant Antoni Castelló de Rugat (Valencia)

Febrero
del 3 al 5 Feria de San Blas y Comercio Local Albal (Valencia)
del 3 al 5 FIRA “BODE’S” Burriana (Castellón)
del 10 al 12 XIX Muestra del Embutido Artesano y de Calidad Requena (Valencia)
11 y 12 IX Mostra de la Trufa Negra dels Ports-Maestrat Albocàsser (Castellón)
25 y 26 SALÓN DE LA CEREMONIA Onda (Castellón)
25 y 26 XII Feria Agroalimentaria y Turística la Safor-Vall d’Àlbaida Rótova (Valencia) marzo
del 2 al 4 AGROGUADASSUAR 2012. Feria Agrícola-Industrial Guadassuar (Valencia)
del 2 al 4 MOTOR 2. Fira del Vehicle d’Ocasió Vila-real (Castellón)
del 15 al 18 Fira Alternativa de Castelló Castellón de la Plana
del 23 al 25 Fira de Sant Josep Rossell (Castellón)
del 23 al 27 EXPO TORREVIEJA BUSINNESS Torrevieja (Alicante)
31 y 1 de abril Mostra Belloquina de Productes de la Terra Benlloch (Castellón)
del 31 al 9 de abril Feria del Libro de Torrevieja Torrevieja (Alicante)

Abril
del 4 al 8 NAUCOTUR. Muestra de Comercio El Campello (Alicante)
7 y 8 Mostra de Comerç Mediterrani Benicàssim (Castelló)
del 13 al 16 FEPAM-FECOV. Feria Exposición de Productos Agrícolas La Vall d’Uixó (Castelló)
 y Maquinaria. Feria Exposición Comercial y de Vehículos
14 y 15 Fira de l’Oli Verge i de Productes Agroalimentaris Canet lo Roig (Castellón)
del 20 al 22 Feria del Comercio de Callosa Callosa de Segura (Alicante)
del 20 al 22 V Fira Mislata. VI Fira del Comerç Mislata (Valencia)
del 26 al 29 ORIEXPO Orihuela (Alicante)
del 26 al 6 de mayo 43 Fira del Llibre de València Valencia
del 26 al 6 de mayo Fira del Llibre de Castelló Castellón de la Plana
del 27 al 29 XV Feria del Comercio, Agricultura y Ganadería de Vall d’Alba Vall d’Alba (Castellón)
del 27 al 1 de mayo VI Feria del Comercio, la Industria y Servicios – FCIS 2012 Pilar de la Horadada (Alicante)
28 y 29 de abril Feria del Comercio y la Moda de Bigastro Bigastro (Alicante)
 XXIV Mostra de Vins, Caves i Licors Valencia
 XII Mostra d’Aliments Tradicionals de la Comunitat Valenciana

Mayo
del 4 al 6 Feria del Comercio Buñol (Valencia)
del 4 al 6 IV FIra Associativa i Comercial de Benetússer (FAC 2012) Benetússer (Valencia)
del 4 al 6 VI Feria del Comercio Local Almassora (Castellón)
del 4 al 6 EXPOALGEMESI Algemesí (Valencia)
del 4 al 6 5ª Fira del Comerç de Bétera Bétera (Valencia)
del 4 al 6 Fira de Comerç de Pego Pego (Alicante)
5 y 6 Feria del Comercio Local Riba-roja de Túria (Valencia)
6 Feria de Muestras y Artesanía Popular «XALÓ OBERT” Xaló (Alicante)
del 11al 13 TURIS-AGRO 2012 9ª Feria Agroalimentari Turís (Valencia)
del 11 al 13 VII Fira Agrícola, Ramadera i de Comerç La Vilavella (Castellón)
12 y 13 XVII Mostra de Productes i Cultura Mediterrànea Sella (Alicante)
12 y 13 Fira del Comerç Associat Rafelbunyol (Valencia)
del 18 al 20 XX Feria de San Isidro Castalla (Alicante)
del 18 al 20 III Feria de Turismo, Gastronomía y Artesanía de Yátova Yátova (Valencia)
19 X Encuentro de los Municipios del Parque Natural de la Sierra Eslida (Castellón)
 de Espadán
del 24 al 27 Mercat del Llibre de Vila-real Vila-real (Castellón)
26 y 27 IX Feria Comercial de Paterna Paterna (Valencia)
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26 y 27 Feria Tradicional de la Calderona Serra (Valencia)
finales mayo-  FERIA DE LA CEREZA Caudiel (Castellón)
principios junio
mayo-junio III Feria de Comercio en Ribesalbes Ribesalbes (Castellón)

Junio
del 1 al 3 II Feria Comercial de Paiporta Paiporta (Valencia)
del 1 al 3 PUÇOL De-MOSTRA 2012 Puçol (Valencia)
del 1 al 3 Fira del Comerç de Xirivella Xirivella (Valencia)
del 1 al 3 Tómate el Perelló El Perelló (Valencia)
2 y 3 Fira de la Cirera, Art i Tradició La Salzadella (Castellón)
2 y 3 Fira del Comerç de la Pobla de Vallbona La Pobla de Vallbona (Valencia)
del 6 al 10 XXVIII Feria del Libro de Requena Requena (Valencia)
del 8 al 10 MOTOROCASIÓN. Feria Provincial del Vehículo de Ocasión Castellón de la Plana
del 8 al 10 Feria del Automóvil de Ocasión Almoradí (Alicante)
10 XII Festa de la Cirera La Carroja. Vall de Gallinera (Alicante)
del 15 al 17 Feria Comercial de Pinoso Pinoso (Alicante)
16 y 17 Fira del Xicotet Comerç de Picanya Picanya (Valencia)
16 y 17 Fira Comercial i Agrícola a Foios Foios (Valencia)
16 y 17 Feria del Caballo de Vilanova d’Alcolea Vilanova d’Alcolea (Castellón)
del 22 al 24 Fira del Comerç d’Oliva Oliva (Valencia)
23 Feria Gastronómica “El Món del Ví” Fontanars dels Aforins (Valencia)
24 Feria de Comercio y Turismo de Altura Altura (Castellón)
del 29 al 1 de julio Fira del Motor y Maquinària– Indústrial, OLIVA’2012 Oliva (Valencia)
del 29 al 1 de julio Feria de Artesanía y Turismo “Teresa Gil de Vidaurre” Jérica (Castellón)
del 29 al 1 de julio L Exposición Comarcal de Maquinaria Agrícola e Industrial Vinaròs (Castellón)
del 29 al 1 de julio Fira Gastronòmica de Beniarrés Beniarrés (Alicante)
del 29 al 2 de septiembre Mostra d’Artesaniar d’Altea Altea (Alicante)
30 y 1 de julio 9ª Fira de Desenvolupament Rural Sostenible Cinctorres (Castellón)
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